
E-Mail-Adressen  

Alle Lehrkräfte in der unten angefügten Liste können über die Schulmailadresse 

angeschrieben werden. Diese ist immer gleich aufgebaut, beginnend mit dem ersten 

Buchstaben des Vornamens: 
 

v.nachname@lessing-realschule-freiburg.de Beispiel: t.borgas@lessing-realschule-freiburg.de 
Hinweis: Umlaute wie ä bitte als ae schreiben. 

Die Leitungs- und Fachkräfte haben abweichende E-Mail-Adressen! Siehe Liste. 

Name / Klasse Funktion E-Mail-Adresse 
   

Albrecht, A. / 10a Schulleitungsteam a.albrecht@lessing-realschule-freiburg.de 

Baust, H.  h.baust@lessing-realschule-freiburg.de 

Bergmann, P. / 5b Verbindungslehrer p.bergmann@lessing-realschule-freiburg.de 

Borgas, T. / 10a  t.borgas@lessing-realschule-freiburg.de 

Brander, J. / 7a  j.brander@lessing-realschule-freiburg.de 
   

Bunjes, A. / 6b  a.bunjes@lessing-realschule-freiburg.de 

Dickele, M. / 9b  m.dickele@lessing-realschule-freiburg.de 

Eckenweiler, I. / 8a  i.eckenweiler@lessing-realschule-freiburg.de 

Fritsch, B. / 6a  b.fritsch@lessing-realschule-freiburg.de 

Fritschle-Müller, F. / 9b Beratungslehrerin f.fritschle-mueller@lessing-realschule-freiburg.de 
   

Frowein, C. / 7b  c.frowein@lessing-realschule-freiburg.de 

Graf, T. / 5a  t.graf@lessing-realschule-freiburg.de 

Heyne, L. / 8b  l.heyne@lessing-realschule-freiburg.de 

Hoch, K. / 6a  k.hoch@lessing-realschule-freiburg.de 

Isenmann, M. Schulsozialarbeiter mattis.isenmann@ib.de 
   

Jäger, A.  a.jaeger@lessing-realschule-freiburg.de 

Kamm, S.  Stellv. Schulleiter konrektorat.lrsvn@freiburger-schulen.bwl.de 

Kerchner, M. Schulleiterin schulleitung@04119088.schule.bwl.de 

Körner, L. Nachmittagsbetreuung team-lessing-freiburg@ib.de 

Kury, B.  b.kury@lessing-realschule-freiburg.de 
   

Mack, J. / 10b  j.mack@lessing-realschule-freiburg.de 

Mailänder, K. / 5a  k.mailaender@lessing-realschule-freiburg.de 

Nell, F.  f.nell@lessing-realschule-freiburg.de 

Oschwald, M. / 8b  m.oschwald@lessing-realschule-freiburg.de 

Paternoster, M. / 7c Koop-Klasse 7c (R.-M.-Schule) manuela.paternoster@rms-freiburg.de 
   

Roth, S.  s.roth@lessing-realschule-freiburg.de 

Sandhaus, M.  m.sandhaus@lessing-realschule-freiburg.de 

Sauer, J. / 8a  j.sauer@lessing-realschule-freiburg.de 

Scheiwe-Breckner, S. / 10b  s.scheiwe-breckner@lessing-realschule-freiburg.de 

Schütt, M. / 6b  m.schuett@lessing-realschule-freiburg.de 
   

Spechtenhauser, F. / 7a  f.spechtenhauser@lessing-realschule-freiburg.de 

Streicher, A. / 7b  a.streicher@lessing-realschule-freiburg.de 

Walz, S. / 9a  s.walz@lessing-realschule-freiburg.de 

Wied, S.  s.wied@lessing-realschule-freiburg.de 

Zeller, M. / 9a  m.zeller@lessing-realschule-freiburg.de 
   

Zoller, C. / 5b  c.zoller@lessing-realschule-freiburg.de 
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